安科〔2023〕2号
安溪县科学技术局关于组织开展2022年度

泉州市科技特派员考核的通知

各有关单位：
根据《泉州市科技特派员工作联席会议办公室关于组织开展2022年度泉州市科技特派员考核的通知》(泉科〔2023〕39号)文件精神，受泉州市科技局委托，县科技局组织开展2022年度泉州市科技特派员考核工作。现将有关考核事项通知如下：

一、考核对象

2022年度选认市级科技特派员个人64个、团队1个。

二、考核程序

（一）根据《通知》的文件要求，2023年3月27日前，由考核对象进行总结和自我评价，填写考核评分表，经服务对象评

议打分并盖章（一式俩份），报送县科技局2215办公室。

（2） 根据《通知》的考核内容，整理汇总对应的佐证材料（工作总结、工作照片、项目立项等）形成电子文档和评分表（word)发送电子邮箱：axxktp@163.com,逾期视为放弃考核。

（三）县科技局根据考核对象提交的材料，根据科技特派员（团队、法人、工作站）服务成果，结合泉州市科技局考核等次、比例控制等要求组织专家考核后进行打分再报送泉州市科技局。

三、其他事项

佐证材料以工作照片、工作总结、项目立项、证书批文复印件等成效附word文档说明，根据《通知》考核内容要求建立独立的文档，再汇总整理形成总文档统一按“2022年度泉州市科技特派员考核-科技特派员名字（团队）-服务（依托）单位”方式命名，团队名称过长可以用简称，然后形成压缩包发送：axxktp@163.com。
联系电话：0595-68799063
　　附件：1.泉科〔2023〕39号 泉州市科技特派员工作联席会议办公室关于组织开展2022年度泉州市科技特派员考核的通知
2.自然人科技特派员考核评分表

3.团队（法人）科技特派员考核评分表

安溪县科学技术局

2023年3月13日

附件1

泉科〔2023〕39号

泉州市科技特派员工作联席会议办公室关于组织

开展2022年度泉州市科技特派员考核的通知

各县（市、区）科学技术局，丰泽区、石狮市工业信息化和科技局，泉州开发区、泉州台商投资区科技经济发展局，市直有关单位：
根据《中共泉州市委办公室 泉州市人民政府办公室印发〈关于深入推进科技特派员制度服务乡村振兴和助力产业转型实施方案〉的通知》(泉委办发〔2022〕9号)要求，为完善科技特派员绩效评价管理，客观公正地评价科技特派员年度工作实绩，充分调动科技特派员的积极性，现将有关考核事项通知如下：

一、考核对象

2022年度选认市级科技特派员个人575个、团队24个、法人3个、工作站21个。

二、考核主体
考核工作由泉州市科技特派员工作联席会议办公室牵头组织，服务对象所在地县（市、区）科技管理部门具体实施。

三、考核内容

（一）个人科技特派员：从服务方式、服务次数，三方协议完成情况、服务成效、服务对象满意度及加分项等方面考核，最高不超过100分。

1.服务方式和次数(30分)（请提供相关服务汇总表及照片佐证）:提供行业知识、生产技术、产品营销、趋势预测等现场技术指导或咨询服务每次加2分，通过微信和电话在线指导服务每次加1分，最高不超过30分。

2.服务内容(20分)（请提供相关服务内容汇总表及佐证）:完成三方协议约定服务工作加10分；在解决具体生产、加工、销售等难题，制定或参与主导产品标准化生产技术规程，指导研发新产品,举办技术培训等内容每多一项加2分，最高不超过20分。
3.服务成效(30分)（请提供相关服务成效汇总表及佐证）:服务对象年度总收入比上一年度每增长2%以上加5分；在服务带动周边农户，指导建立省、市、县级科技创新平台，与服务对象结成利益共同体每多一项加5分（服务二产、三产的科技特派员按取得经济社会效益量化指标实际情况，参照以上评分酌情打分），最高不超过30分。

4.服务对象满意度(20分):由被服务对象进行满意度评价，很好、好、一般分别加20分、15分、10分，最高不超过20分。

5.加分项(10分)（请提供相关加分项汇总表及佐证）：主持或参与省、市、县级项目通过立项每项分别加5分、3分、2分；服务对象获省、市、县级政府表彰或资质认定的每项分别加5分、3分、2分；经验、模式得到好评并在省、市、县推广每项分别加5分、3分、2分;在政府官网或报纸、电视发布播放每项加3分；最高不超过10分。

（二）团队（法人）科技特派员：从服务方式、服务次数，三方协议完成情况、服务成效、服务对象满意度等方面考核，最高不超过100分。

1.服务方式和次数(30分)（请提供相关服务汇总表及照片佐证）:提供行业知识、生产技术、产品营销、趋势预测等现场技术指导或咨询服务每次加2分，通过微信和电话在线指导服务每次加1分，最高不超过30分。

2.服务内容(20分)（请提供相关服务内容汇总表及佐证）:完成三方协议约定服务工作加10分；在解决具体生产、加工、销售等难题，制定或参与主导产品标准化生产技术规程，指导研发新产品,举办技术培训等内容每多一项加2分，最高不超过20分。
3.服务成效(30分)（请提供相关服务成效汇总表及佐证）:服务对象年度总收入比上一年度每增长2%以上加5分；在服务带动周边农户，指导建立省、市、县级科技创新平台，与服务对象结成利益共同体每多一项加5分（服务二产、三产的科技特派员按取得经济社会效益量化指标实际情况，参照以上评分酌情打分），最高不超过30分。

4.服务对象满意度(20分):由被服务对象进行满意度评价，很好、好、一般分别加20分、15分、10分，最高不超过20分。

5.加分项(10分)（请提供相关加分项汇总表及佐证）：主持或参与省、市、县级项目通过立项每项分别加5分、3分、2分；服务对象获省、市、县级政府表彰或资质认定的每项分别加5分、3分、2分；经验、模式得到好评并在省、市、县推广每项分别加5分、3分、2分;在政府官网或报纸、电视发布播放每项加3分；最高不超过10分。

（三）科技特派员工作站：从建立服务配套措施，开展对接服务、协调解决关键问题，服务成效、服务科技特派员满意度等方面考核，最高不超过100分。

1.服务配套设施(30分)（请提供相关场地证明等佐证）:提供专门场所、配备相关设施、设立特派员工作岗位、悬挂工作站牌子分别加5分、5分、5分、5分；制度上墙、措施就位分别加5分、5分;最高不超过30分。
2.服务成效(50分)（请提供相关服务内容汇总表及佐证）:完成选认申请表约定服务工作加20分；征集本地技术需求清单，开展科技学习、交流、研讨、培训活动，服务在站科技特派员，为科技特派员协调解决关键对接服务问题每项加10分;最高不超过50分。

3.服务科技特派员满意度(20分):5名以上科技特派员服务综合评议按很好、好、一般分别加20分、15分、10分，最高不超过20分。

4.加分项(10分)（请提供相关加分项汇总表及佐证）：服务科技特派员职称或职务晋升每人加5分；服务科技特派员获表彰或奖励每项加5分；经验、模式得到好评并在省、市、县推广每项分别加5分、3分、2分;在政府官网或报纸、电视发布播放每项加3分;最高不超过10分。

四、考核程序

考核程序分为考核对象自评、科技主管部门评议、联席会议办公室审核。考核评议分为优秀、良好、合格、不合格四个等次。

（一）自评：3月27日前，由考核对象进行总结和自我评价，填写考核评分表，经服务对象评议打分，报送服务对象所在地县（市、区）科技主管部门。
（二）评议：4月10日前，由县（市、区）科技主管部门组织相关人员或专家，通过实地走访、电话询问等方式，结合查看工作日志以及平时了解的情况，对考核对象进行核查和评价，并征求服务对象所在地县（市、区）科技特派员联席会成员单位意见，报送泉州市科技特派员工作联席会议办公室。
（三）审核：由泉州市科技特派员工作联席会议办公室对考核结果进行审核，征求泉州市科技特派员工作联席会议成员单位意见意见，经公示程序后公布确认考核结果。

五、考核结果及运用

（一）按照考核得分确定考核结果等次。其中80分及以上可评为优秀等次，比例应控制在参加考核总数的30%以内；70分及以上但低于80分可评为良好等次，比例应控制在参加考核总数的60%以内；60分及以上但低于70分可评为合格等次；低于60分或无故不参加考核可评为不合格等次。
（二）个人科技特派员考核等次优秀、良好，分别给予工作经费1万元、0.5万元的，相应提取50%包干经费用于科技特派员交通、通讯和生活津贴补助，其余费用按经费管理规定报销，确保经费使用更加便捷、安全、高效；科技特派员工作站考核等次优秀、良好，分别给予工作经费5万元、3万元；考核等次合格、不合格，不给予工作经费。

（三）考核结果为优秀、良好等次的将优先继续选聘，优先给予市级科技特派员后补助项目支持，在评审过程中分别给予加2分和1分；考核结果等次为不合格的，将不得参与申报2022年度泉州市科技特派员，取消补助项目申报资格。

六、有关要求

（一）考核对象应保证所提供材料的真实性，并对信息虚假导致的后果承担责任。各考核主体本着公平、公正、公开原则组织做好考核工作，认真审核考核材料和结果，严格按照考核对象的业绩和表现确定考核结果。

（二）考核结果优秀等次，需提供电子版典型事迹材料，字数控制在1000字以内，包括基本情况、主要做法、经费投入情况和取得成效等方面，由县（市、区）科技主管部门收集汇总。

（三）各县（市、区）科技主管部门要优化考核方式，考核材料提供以电子版为主，着力减少考核对象工作量，并于2023年4月11日（星期二）前将科技特派员考核评分表和考核汇总表纸质材料一式一份报市科技局社农科。
七、联系方式

泉州市科技局:0595-22578062、0595-22579361

鲤城区科技局:0595-22355588

丰泽区工信和科技局:0595-22506399

洛江区科技局:0595-22631053

泉港区科技局:0595-68166575

晋江市科技局:0595-85669816

石狮市工信和科技局:0595-88707371

南安市科技局:0595-86310388

惠安县科技局:0595-87322058

安溪县科技局:0595-23232403

永春县科技局:0595-23885142

德化县科技局:0595-23514591

泉州开发区科技经济发展局:0595-22353003

泉州台商投资区科技经济发展局:0595-87557910

　　附件：1.自然人科技特派员考核评分表

2.团队（法人）科技特派员考核评分表

3.科技特派员工作站考核评分表

        　　　4.各县（市、区）科技特派员考核结果汇总表
泉州市科技特派员工作联席会议办公室

泉州市科学技术局（代章）

2023年3月10日

附件2

个人科技特派员考核评分表

  填报日期：    年  月  日

	科技特派员
	姓  名

	性别

	学历

	出生年月

	工作单位

	职称（职务）

	专业领域

	服务单位
	单位名称（盖章）

	法人（负责人）

	服务期限

	评分类别
	评分标准
	自评内容
	自评分
	主管单位

评分

	服务方式次数

(30分)
	提供行业知识、生产技术、产品营销、趋势预测等现场技术指导或咨询服务每次加2分，通过微信和电话在线指导服务每次加1分，最高不超过30分。

	县（市、区）评分只需打总分

	服务内容

(20分)
	完成三方协议约定服务工作加10分；在解决具体生产、加工、销售等难题，制定或参与主导产品标准化生产技术规程，指导研发新产品,举办技术培训等内容每多一项加2分，最高不超过20分。

	服务成效

(30分)
	服务对象年度总收入比上一年度每增长2%以上加5分；在服务带动周边农户，指导建立省、市、县级科技创新平台，与服务对象结成利益共同体每多一项加5分（服务二产、三产的科技特派员按取得经济社会效益量化指标实际情况，参照以上评分酌情打分），最高不超过30分。

	服务对象

满意度

(20分)
	由被服务对象进行满意度评价，很好、好、一般分别加20分、15分、10分，最高不超过20分。

	加分项

(10分)
	主持或参与省、市、县级项目通过立项每项分别加5分、3分、2分；服务对象获省、市、县级政府表彰或资质认定的每项分别加5分、3分、2分；经验、模式得到好评并在省、市、县推广每项分别加5分、3分、2分;在政府官网或报纸、电视发布播放每项加3分；最高不超过10分。

	考核等级

	合计（最高不超过100分）

	考核人员（签字）：
	县（市、区）科技主管部门（盖章）

附件3

团队（法人）科技特派员考核评分表

    填报日期：    年  月  日

	团队（法人）

科技特派员
	名  称

	成员数量

	发起人姓名

	性别

	学历

	出生年月

	工作单位

	职称（职务）

	专业领域

	服务单位
	单位名称（盖章）

	法人（负责人）

	服务期限

	评分类别
	评分标准
	自评内容
	自评分
	主管单位

评分

	服务方式次数

(30分)
	提供行业知识、生产技术、产品营销、趋势预测等现场技术指导或咨询服务每次加2分，通过微信和电话在线指导服务每次加1分，最高不超过30分。

	县（市、区）评分只需打总分

	服务内容

(20分)
	完成三方协议约定服务工作加10分；在解决具体生产、加工、销售等难题，制定或参与主导产品标准化生产技术规程，指导研发新产品,举办技术培训等内容每多一项加2分，最高不超过20分。

	服务成效

(30分)
	服务对象年度总收入比上一年度每增长2%以上加5分；在服务带动周边农户，指导建立省、市、县级科技创新平台，与服务对象结成利益共同体每多一项加5分（服务二产、三产的科技特派员按取得经济社会效益量化指标实际情况，参照以上评分酌情打分），最高不超过30分。

	服务对象

满意度

(20分)
	由被服务对象进行满意度评价，很好、好、一般分别加20分、15分、10分，最高不超过20分。

	加分项

(10分)
	主持或参与省、市、县级项目通过立项每项分别加5分、3分、2分；服务对象获省、市、县级政府表彰或资质认定的每项分别加5分、3分、2分；经验、模式得到好评并在省、市、县推广每项分别加5分、3分、2分;在政府官网或报纸、电视发布播放每项加3分；最高不超过10分。

	考核等级

	合计（最高不超过100分）

	考核人员（签字）：
	县（市、区）科技主管部门（盖章）